
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

DECRETO N.  131/2022 
 

 

EMENTA: Nomeia  servidor  em Cargo em Comissão e dá outras providências 
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato Matias,  no   uso 
de suas atribuições legais contidas em Lei, 
 

 
DECRETA: 

 
 

                              Art. 1º - Nomear  em 21/11/2022, Maiara Trizotti Lopes, portadora da Cédula de 
Identidade nº 12.744.666-0 e inscrita no CPF/MF nº 090.760.929-58,  para exercer o cargo de Chefe 
de Divisão de Transportes, Departamento de obras ,Viação e serviços Urbanos, simbologia  CC 06. 
 
                                                     Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
         Art.  3 º - Revogam-se as disposições em contrário. 
     

Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte e cinco  dias do mês de Novembro do ano 
de dois mil e vinte e dois. 

 
  

                         
 

DEODATO MATIAS 
PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                             1 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

PORTARIA Nº  025/2022 
 
 

 
SÚMULA: Concede Licença Prêmio à funcionário do quadro efetivo do 
município e dá outras  Providências; 
 
 
O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. DEODATO 

MATIAS, no uso de suas atribuições legais  conferidas pelo artigo 102 da  lei 049/98,  de 03/03/9, 
atendendo requerimentos devidamente protocolado:  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, aos servidores  do Quadro Efetivo 

Municipal abaixo relacionados : 
 

 NOME     DOCUMENTO     PERÍODO 
Edicléia Daufenbach. R. Pereira            CPF. 005.887.839-43   16/11/2022 a 
14/01/2023 
Nilson Pinto da Silva             CPF 855.906.499-00                       24/10/2022 a 23/12/2022 
Marli Ferreira da Silva                                           CPF 005.147.549-90   01/11/2022 a 30/11/2022 
 
     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
    Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos vinte e cinco dias do mês 
de Novembro de dois mil e vinte e dois. 

 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                             2 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 44/2022 com abertura em 21/11/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DE FERRAMENTAS, PARAFUSOS, MATERIAIS PARA SOLDA E 
MATERIAIS DE SEGURANÇA DESTINADOS PARA O SETOR DE OBRAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 

 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

A. APARECIDO CUSTODIO DE 
SOUZA - EIRELI 

R$ 472.524,05 (Quatrocentos e 
setenta e dois mil quinhentos e vinte 
e quatro reais e cinco centavos) 

Mediante a apresentação 
de documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

AZAMBUJA MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO E 
ACABAMENTOS  LTDA 

R$ 1.120.989,95 (Um milhão cento e 
vinte mil novecentos e oitenta e 
nove reais e noventa e cinco 
centavos) 

Mediante a apresentação 
de documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

L. T. SILVA & BAGATIM LTDA - 
ME 

R$ 202.919,50 (Duzentos e dois mil 
novecentos e dezenove reais e 
cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação 
de documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

MICHELE KRUPEK MACIEL 
EPP 

R$ 2.221.182,42 (Dois Milhões e 
Duzentos e Vinte e Um Mil e Cento e 
Oitenta e Dois Reais e Quarenta e 
Dois Centavos) 

Mediante a apresentação 
de documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

RODRIGUES & SULIANE LTDA 
 

R$ 442.382,30 (Quatrocentos e 
quarenta e dois mil trezentos e 
oitenta e dois reais e trinta centavos) 

Mediante a apresentação 
de documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 4.459.998,22 (Quatro milhões e quatrocentos e cinquenta e nove 
mil e novecentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos). 

 
Arapuã - PR, 22 de novembro de 2022 

 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                             3 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 45/2022 com abertura em 22/11/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA, 
ESTRUTURA DE RODEIO COMPLETA, PALCOS, BANHEIROS QUÍMICOS, EQUIPAMENTOS DE 
SOM, ILUMINAÇÃO DE PALCO, CARREGADORES/MONTADORES, GERADOR DE ENERGIA 
ELÉTRICA, ORGANIZADORES DE PÚBLICO, SHOW PIROTÉCNICO, DESTINADOS A FESTA EM 
COMEMORAÇÃO A EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ -PR 
NAS DATAS DE 09 A 11 DE DEZEMBRO DE 2022, E PARA A LOCAÇÃO DE PALCO, 
EQUIPAMENTOS DE SOM, ILUMINAÇÃO DE PALCO E SHOW PIROTÉCNICO DESTINADOS AO 
REVEILLON DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022.conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

R M EMPREENDIMENTOS 
ARTISTICOS LTDA 

R$ 295.890,00 (Duzentos e 
Noventa e Cinco Mil e Oitocentos e 
Noventa Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 295.890,00 (Duzentos e Noventa e Cinco Mil e Oitocentos e 
Noventa Reais).  

 
Arapuã - PR, 22 de novembro de 2022 

 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                             4 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO 46/2022 com abertura em 23/11/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SÊMENS BOVINOS 
E MATERIAIS DE USO DIÁRIO, DESTINADOS A CONTINUAÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO 
ARTIFICIAL EM BOVINOS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 

 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

VETSUL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI 

R$ 246,70 (Duzentos e Quarenta 
e Seis Reais e Setenta Centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

R$ 720,00 (Setecentos e Vinte 
Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

ALTA GENETICS DO 
BRASIL LTDA 

R$ 4.529,70 (Quatro Mil e 
Quinhentos e Vinte e Nove Reais 
e Setenta Centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

PECPLAN ABS 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA 

R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais) Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

SEMEX DO BRASIL 
COMERCIO IMP. E EXP. 
LTDA 

R$ 3.100,00 (Três Mil e Cem 
Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

NITROSEMEN PRODUTOS 
AGROPECUARIOS EIRELI 

R$ 13.500,00 (Treze Mil e 
Quinhentos Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 30.096,40 (Trinta Mil e Noventa e Seis Reais e Quarenta 
Centavos). 

 
Arapuã - PR, 23 de novembro de 2022 

 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                             5 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO 47/2022 com abertura em 23/11/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SUPLEMENTAÇÃO 
ALIMENTAR DESTINADA A PACIENTES DO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE conforme segue: 

 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

NUTRIPORT COMERCIAL 
LTDA 

R$ 38.320,00 (Trinta e Oito Mil e 
Trezentos e Vinte Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

MERCO SOLUCOES EM 
SAUDE S/A 

R$ 5.360,00 (Cinco Mil e 
Trezentos e Sessenta Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

RBR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES 
LTDA 

R$ 4.320,00 (Quatro Mil e 
Trezentos e Vinte Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

NUTRICLIN SAÚDE 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
NUTRICIONAIS LTDA-EPP 

R$ 26.760,00 (Vinte e Seis Mil e 
Setecentos e Sessenta Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

RCA MATERIAIS MEDICOS 
LTDA 

R$ 3.040,00 (Três Mil e Quarenta 
Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

NUTRIÇÃO ORIGINAL 
LTDA 

R$ 17.920,00 (Dezessete Mil e 
Novecentos e Vinte Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 95.720,00 (Noventa e Cinco Mil e Setecentos e Vinte Reais). 

 
Arapuã - PR, 23 de novembro de 2022 

 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                             6 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

7 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 48/2022 com abertura em 24/11/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE APÓLICE DE SEGURO EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE 
VEICULOS, DESTINADO AO VEICULO TIPO CAMIONETE MODELO S10 LTZ  ANO/MODELO 
2022/2023 PLACAS SDW8F39,  PERTENCENTE AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE 
ARAPUÃ-PR, COM COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS RESULTANTES DE SINISTROS DE 
ROUBO OU FURTO, COLISÃO, INCÊNDIO, DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA, E ASSISTÊNCIA 
24 HORAS, COM COBERTURA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS 

R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos 
reais). 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais). 

 
Arapuã - PR, 24 de novembro de 2022 

 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                             7 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

8 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 44/2022 com abertura em 21/11/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DE FERRAMENTAS, PARAFUSOS, MATERIAIS PARA SOLDA E 
MATERIAIS DE SEGURANÇA DESTINADOS PARA O SETOR DE OBRAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 

 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

A. APARECIDO CUSTODIO 
DE SOUZA - EIRELI 

R$ 472.524,05 (Quatrocentos e 
setenta e dois mil quinhentos e vinte 
e quatro reais e cinco centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

AZAMBUJA MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO E 
ACABAMENTOS  LTDA 

R$ 1.120.989,95 (Um milhão cento e 
vinte mil novecentos e oitenta e 
nove reais e noventa e cinco 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

L. T. SILVA & BAGATIM 
LTDA - ME 

R$ 202.919,50 (Duzentos e dois mil 
novecentos e dezenove reais e 
cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

MICHELE KRUPEK MACIEL 
EPP 

R$ 2.221.182,42 (Dois Milhões e 
Duzentos e Vinte e Um Mil e Cento e 
Oitenta e Dois Reais e Quarenta e 
Dois Centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

RODRIGUES & SULIANE 
LTDA 
 

R$ 442.382,30 (Quatrocentos e 
quarenta e dois mil trezentos e 
oitenta e dois reais e trinta centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 4.459.998,22 (Quatro milhões e quatrocentos e cinquenta e nove 
mil e novecentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos). 

 
Arapuã - PR, 25 de novembro de 2022 

 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                             8 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

9 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 45/2022 com abertura em 22/11/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA, 
ESTRUTURA DE RODEIO COMPLETA, PALCOS, BANHEIROS QUÍMICOS, EQUIPAMENTOS DE 
SOM, ILUMINAÇÃO DE PALCO, CARREGADORES/MONTADORES, GERADOR DE ENERGIA 
ELÉTRICA, ORGANIZADORES DE PÚBLICO, SHOW PIROTÉCNICO, DESTINADOS A FESTA EM 
COMEMORAÇÃO A EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ -PR 
NAS DATAS DE 09 A 11 DE DEZEMBRO DE 2022, E PARA A LOCAÇÃO DE PALCO, 
EQUIPAMENTOS DE SOM, ILUMINAÇÃO DE PALCO E SHOW PIROTÉCNICO DESTINADOS AO 
REVEILLON DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2022.conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

R M EMPREENDIMENTOS 
ARTISTICOS LTDA 

R$ 295.890,00 (Duzentos e 
Noventa e Cinco Mil e 
Oitocentos e Noventa Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 295.890,00 (Duzentos e Noventa e Cinco Mil e Oitocentos e 
Noventa Reais).  

 
Arapuã - PR, 25 de novembro de 2022 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                             9 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

10 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO 46/2022 com abertura em 23/11/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SÊMENS BOVINOS 
E MATERIAIS DE USO DIÁRIO, DESTINADOS A CONTINUAÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO 
ARTIFICIAL EM BOVINOS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

VETSUL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI 

R$ 246,70 (Duzentos e Quarenta e 
Seis Reais e Setenta Centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

R$ 720,00 (Setecentos e Vinte 
Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

ALTA GENETICS DO 
BRASIL LTDA 

R$ 4.529,70 (Quatro Mil e 
Quinhentos e Vinte e Nove Reais 
e Setenta Centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

PECPLAN ABS 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA 

R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais) Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

SEMEX DO BRASIL 
COMERCIO IMP. E EXP. 
LTDA 

R$ 3.100,00 (Três Mil e Cem 
Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

NITROSEMEN PRODUTOS 
AGROPECUARIOS EIRELI 

R$ 13.500,00 (Treze Mil e 
Quinhentos Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 30.096,40 (Trinta Mil e Noventa e Seis Reais e Quarenta 
Centavos). 
 

Arapuã - PR, 25 de novembro de 2022 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                            10 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

11 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO 47/2022 com abertura em 23/11/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SUPLEMENTAÇÃO 
ALIMENTAR DESTINADA A PACIENTES DO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

NUTRIPORT COMERCIAL 
LTDA 

R$ 38.320,00 (Trinta e Oito Mil e 
Trezentos e Vinte Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

MERCO SOLUCOES EM 
SAUDE S/A 

R$ 5.360,00 (Cinco Mil e 
Trezentos e Sessenta Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

RBR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES 
LTDA 

R$ 4.320,00 (Quatro Mil e 
Trezentos e Vinte Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

NUTRICLIN SAÚDE 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
NUTRICIONAIS LTDA-EPP 

R$ 26.760,00 (Vinte e Seis Mil e 
Setecentos e Sessenta Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

RCA MATERIAIS MEDICOS 
LTDA 

R$ 3.040,00 (Três Mil e Quarenta 
Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

NUTRIÇÃO ORIGINAL 
LTDA 

R$ 17.920,00 (Dezessete Mil e 
Novecentos e Vinte Reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 95.720,00 (Noventa e Cinco Mil e Setecentos e Vinte Reais). 

 
Arapuã - PR, 25 de novembro de 2022 

 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                            11 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

12 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL 48/2022 com abertura em 24/11/2022, a favor das proponentes vencedoras 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE APÓLICE DE SEGURO EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE 
VEICULOS, DESTINADO AO VEICULO TIPO CAMIONETE MODELO S10 LTZ  ANO/MODELO 
2022/2023 PLACAS SDW8F39,  PERTENCENTE AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE 
ARAPUÃ-PR, COM COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS RESULTANTES DE SINISTROS DE 
ROUBO OU FURTO, COLISÃO, INCÊNDIO, DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA, E ASSISTÊNCIA 
24 HORAS, COM COBERTURA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS 

R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos 
reais). 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais). 
 

Arapuã - PR, 25 de novembro de 2022 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                            12 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

13 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 145/2022; 
 
b) Licitação nº. 66/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA; 
 
d) Data da homologação: 25/11/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 25/11/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MANTA 
GEOTEXTIL, DESTINADA A ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR 
 
g) Vencedor: GEOSUL COMERCIO DE MATERIAIS TECNICOS PARA A CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
 
h) Valor: R$ 1.651,40 (Um mil, seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 25/11/2022 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                            13 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

14 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 146/2022; 
 
b) Licitação nº. 67/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA; 
 
d) Data da homologação: 25/11/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 25/11/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES DESTINADOS A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: RANGEL HOSPITALAR EIRELI 
 
h) Valor: R$ 11.443,00 (onze mil, quatrocentos e quarenta e três reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 25/11/2022 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                            14 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

15 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 147/2022; 
 
b) Licitação nº. 68/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA; 
 
d) Data da homologação: 25/11/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 25/11/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS  DA FROTA MUNICIPAL DE 
ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: V.L. DA SILVA AUTO ELETRICA ME 
 
h) Valor: R$ 9.639,00 (nove mil, seiscentos e trinta e nove reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 25/11/2022 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                            15 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

16 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

                            16 / 17



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 25 de Novembro de 2022                                                                                                  Edição Nº: 427 

 

 

  

   

17 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2022 às 22:50:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            17 / 17

http://www.tcpdf.org

		2022-11-25T22:50:20-0300




